8

Jaguaribe, 07 de março de 2022 Edição Nº: 3704

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 055/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO, JUREMINHA E

NOVA FLORESTA NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69 para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/03/2022 a 07/03/2022REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 07 de março de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO – O município de Jaguaribe, através de sua

Pregoeira oficial, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 49, §3º da Lei

8.666/93 e autorização dos ordenadores de despesas competentes comunica aos

interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO do Pregão Presencial tombado sob o nº

PP12.11.02.2021, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, APRESENTAÇÃO

MUSICAL, PROPAGANDA EM SOM AUTOMOTIVO, DE INTERESSE DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE, dessa

forma em conformidade com a legislação pátria fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias

úteis para exercício do contraditório e ampla defesa quanto à intenção da administração.

A justificativa para intenção ora exposta poderá ser adquirida no endereço: Av. Maria

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, Jaguaribe-CE, ou através dos sites:

www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe-CE, 03 de março de 2022 – MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

– Pregoeira Oficial do município de Jaguaribe.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº: 20227039 ORIGEM: PREGÃO Nº

2021081701-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

/ CNPJ: CNPJ 08.746.086/0001-08 CONTRATADA(O): DANIEL GOMES FELIPE –

ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERTO E

REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E

ROÇADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 190.777,09 (cento e noventa mil,

setecentos e setenta e sete reais e nove centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e

Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$

190.777,09 VIGÊNCIA: 07 de Março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA

ASSINATURA: 07 de Março de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20229016. ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2022022501-DP. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE. CONTRATADA(O): DANILO GOMES DA SILVA 02672259380 /

CNPJ/CPF:32.926.707/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS, TRANSMISSÃO DAS SESSÕES AO

VIVO PELA INTERNET E ATUALIZAÇÕES DAS REDES SOCIAIS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 14.300,00 (quatorze mil,

trezentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade

0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades Legislativas , Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20,

no valor de R$ 14.300,00. VIGÊNCIA: 28 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de

2022. DATA DA ASSINATURA: 28 de Fevereiro de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS, TRANSMISSÃO DAS  SESSÕES AO

VIVO PELA INTERNET E ATUALIZAÇÕES DAS REDES SOCIAIS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Contratado: DANILO GOMES DA SILVA

02672259380. / CNPJ: 32.926.707/0001-10. Valor do Contrato: 14.300,00 (quatorze

mil, trezentos reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas

alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE.

JAGUARIBE - CE, 25 de Fevereiro de 2022. RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES

PINHEIRO. Comissão de Licitação. Presidente.

***  ***  ***

http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br/